平成 20年７月 28日

各      位
会 社 名 日 本 ビ ク タ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 国彦

（コード番号 6792  東証・大証第一部）

問合せ先 経 理 部 長   石 渡  仁

（ＴＥＬ ０４５－４５０－２８３７）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である JVC Scandinavia AB

を解散する決議を行いましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

商号     ：  JVC Scandinavia AB

所在地    ： Veddestavagen 15 S-175 62 Jarfalla-Stockholm SWEDEN

   代表者    ： Ulf Roghult

事業内容     ： 主に民生機器の仕入・関連会社への販売

設立年月   ： 2000年 3月

資本金    ： Euro 161,973.05

決算期    ： 3月

主要株主   ： JVC Europe Ltd.（持株比率 100％）

2. 解散の理由

北欧全体の事業を見直し、当該会社の北欧統括会社としての機能を欧州統括会社

JVC Europe Ltdへ移管し、スウェーデン販売会社 JVC Svenska AB へ吸収するこ

とを決定した為。

3. 解散の日程

 2008年８月  JVC Scandinavia ABにて解散決議（予定）

 2008年 12月 吸収合併により清算結了（予定）

4. 今後の見通し

   当該子会社の解散による当社連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上